Comune di Campogalliano
Settore lll - Servizi al Territorio

REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO
PISTA CICLABILE IN VIA DEL PASSATORE

PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA

TAV. 03 Atto Sottomissione

[ = \od
Nt O : . (3 A
ile Unico del Procedimento (= @r ne Lavori
s . 55\ 0 .
(S 9 3sponsabile del IlI° Settore R\ A erpini
\2\ & rvizi al Territorio Ny g ot
2 %
: N

Arch, Daniela De Angelis

Comune di Campogalliano - P.zza Vittorio Emanuele I1°1, 41011 Campogalliano (MO) Tel. 059 899411- Fax 059 899430
P.IVa 00308030360 - Web sito http:/mww.comune.campogalliano.mo.it - Email lavori.pubblici@comune.campogalliano.it




DATI GENERALI DELL'APPALTO

Impresa esecutrice: Mantova Agricoltura S.r.l.
Con sede in: Via Malpensa 5/a, Fossato -46040 RODRIGO (MN)
C.F. e Partita IVA: 01057130187 - 01585480203.

Progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 30.05.2022;
Provvedimento di efficacia dell’aggiudicazione con Determinazione n. 145 del 20.06.2022;
Giorni utili per dare ultimati i lavori: 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi.

Penale per ogni giorno di ritardo: 1%o (uno per mille) dell'importo netto contrattuale.

Importo dei lavori, al netto del ribasso d‘asta del 7,15%, esclusa IVA: 118.323,47 € per lavori a
misura, 3.800,00 € per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di lavori e oneri della
sicurezza di 122.123,47 € + 26.867,16 € per IVA, per un importo complessivo di 148.990,63 €.

Si premette quanto segue:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 30.05.2022 si approvava il progetto esecutivo
redatto dal Geom. Giovanni Serpini dell’Ufficio Tecnico Comunale;

- con determinazione n. 145 del 20.06.2022 si procedeva all‘affidamento dei lavori in via d’'urgenza
all'Impresa Mantova Agricoltura S.r.l. per l'importo di 118.323,47 € per lavori a misura, 3.800,00 €
per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di lavori e oneri della sicurezza di 122.123,47
€ + 26.867,16 € per IVA, per un importo complessivo di 148.990,63 €, in pendenza delle formali
verifiche di legge;

- con contratto Rep. 4408 del12.09.2022 si affidarono i lavori alla ditta Mantova Agricoltura
Serils

Si richiama quanto segue:

- gli elaborati del progetto esecutivo, approvati con Delibera di Giunta Comunale n.58 del
30.05.2022:

Relazione tecnica e quadro economico

Capitolato speciale d'appalto

Elenco Prezzi Unitari

Elenco nuovi prezzi

Computo Metrico Estimativo

Elaborati Grafici/Fotografici

Cronoprogramma

_ Piano di sicurezza in fase di progetto ed esecuzione

-'il verbale di consegna dei lavori del 22.08.2022 (prot. 9032 del 22.08.2022), con il quale si
fissava il termine dei lavori al 21.10.2022 (60 giorni naturali consecutivi).




ATTO DI SOTTOMISSIONE

Il Direttore dei Lavori,

RICHIAMATI

- il codice degli appalti (d.lgs. 50 del 18/04/2016 es.m.i.);

- la determinazione n. 145 del 20.06.2022.

CONSIDERATO

- che nel corso dei lavori si € manifestata la necessita di eseguire lavorazioni non previste dal
contratto e non comprese negli elaborati di progetto, per le cause dettagliatamente descritte
nella relazione della presente perizia suppletiva e divariante;

- le opere che si rendono necessarie sono quelle riportate negli elaborati allegati al presente atto:

1. Relazione Tecnica con Nuovo Quadro Economico;
2. Quadro Comparativo;

3. Atto di Sottomissione;

4. Elenco Nuovi Prezzi.

- che & pertanto necessario variare le condizioni previste con il contratto sopracitato;

con il Sig. Burato Davide,in qualita di Direttore Tecnico Cantiere munito di apposita delega della
ditta Mantova Agricoltura Srl

SI CONVIENE

- che limpresa si assume l'impegno di eseguire senza eccezione alcuna i lavori suppletivi e di
variante secondo i documenti allegati al presente atto, lavori, dettagliatamente descritti ed
individuati negli elaborati allegati alla presente perizia:

1. Relazione Tecnica con Nuovo Quadro Economico;
2. Quadro Comparativo;

3. Atto di Sottomissione;

4. Elenco Nuovi Prezzi.

- che le condizioni di esecuzione sono le stesse contenute nell’affidamento sopra citato e agli
stessi prezzi unitari, applicando il ribasso offerto in sede di gara del 7,15%;

- che l'importo contrattuale dei lavori (pari a 122.123,47 €), a seguito dei maggiori lavori da
eseguire, si modifica in 130.536,22 € (1.V.A. esclusa);

- di prestare, a garanzia della regolare esecuzione delle opere aggiuntive, apposita garanzia ai
sensi dell’art. 103 del Codice, a copertura di un importo di €. 8.412,75.

N




SIT3ONV 3d VIIINVA "Ydu1y

03UBWIPI04d [P 0dIUN 3jIqesuodsay (1:0ISIA

020 IVSASHE ©
—\wvb -.f.z 34 ‘Ped

(3% 440 by soWoso .:m.! wJ.

4 / \.\\ ;L shipoR .ﬂﬂ.w,ﬁmwm._-l @\
INJdd )1 Woas SIS v oA LNYIN
g \ \.\\.‘

1opg] fop 31012.14a T esaidwi

‘oue|jebodwe)

*ab63| 1p 1woizeaosdde
|inusatejul 3] odop ojuejjos ajueyeddy suojzels e| Jad oapeubadwi eles one ajuasaid I

"Islinbasa ep 1uojzeione| 3|j2p
213uenb e|ns ealyipow enuaAiajul,| Jad au ‘(jjesauab 3 ojuawiusjuew Ip asads nuanbasuod ans
3) asapued |3p |siebunjoud |1 sad au ‘ssauo Jojbbew el|boajsienb 1p @3sa1you Jad oanow esatdwii,|
42d 3251313500 UoU l|lenyjeuod |dwa) |9p 3 0}odWY,|[9p SUOIZRLIBA RINUSAISIUL| BUYD opueieiydIp
BUNJjR BAIBSH BZUSS 9ALIDS0)10S O] ayd ‘alojunsse,| Jad oAneubadwi eiop uy 3 ope aussald |

ayoudads 1U0IZIpuod a3y

"AsiAa.d 16 (jlenpyeljuod |A13N2asU0D 3 Jelnjeu (U016 g e oy3adsi
IAunibbe ‘|Apndasuod @ jjeinjeu jusolb (UaA) oz e ued ? aanuni6be asado 3| asnbasa sad
313N odway |1 ayd> apuadsip ejziad 1p B2]UDD] BUOIZe|DI BjjdU 03eMOdI 0J13IjeUE Oj0d[eD |e aseq uj

1IOAE] 19 SUOIZNIVS3 IP jUIWIDL




